
 

Verksamhetsplan 2026 
 
Kretsen ska arbeta lokalt för Naturskyddsföreningens syften och följa aktuella stadgar. 
Kretsen ska genom sin verksamhet:  

• Väcka naturkänsla 

• Bevaka natur och miljövårdsfrågor 

• Bedriva folkbildning och upplysningsverksamhet 

• Väcka opinion i frågor som rör miljö, klimat och arter 

• Påverka myndigheter, främst kommunala organ och politiker till effektiva insatser 
inom natur- och miljövårdens område.  

Genom vår verksamhet skall kretsen stimulera medlemmarnas natur- klimat- och 
miljövårdsintresse, ge möjlighet till vidgade kunskaper på området men inte minst 
inspirera till engagemang. Men vi skall även inspirera andra än våra medlemmar för våra 
frågor med hopp om att de blir medlemmar. 

Uppsala kretsens filosofi och grundsyn 

Vår filosofi är att lokala initiativ, önskemål och drivkrafter ska genomsyra verksamheten, 
det är det bästa sättet att upprätthålla en levande förening.  

Vår grundsyn är att alla kan bidra med något.  
Föreningens verksamhet ska stimulera medlemmarnas natur- och miljövårdsintresse och 

ge möjlighet till vidgade kunskaper på området. 

Valår  

Under året 2026, som är ett valår skall kretsen i enlighet med Naturskyddsföreningens 
riksprioriteringar se till att lyfta fram frågorna om klimat och naturvård högt på den 
politiska agendan, inte minst den kommunala politiska agendan.  

Eftersom mycket av påverkan på klimat och natur sker på kommunal nivå skall vi se till 
att granska den lokala politiken i Uppsala och informera och folkbilda väljarna kring hur 
partierna står inom olika miljöfrågor och vilken betydelse det har att de röstar för natur 
och klimat både nationellt och kommunalt. Detta kommer att göras bland annat via 
politikersamtal, utfrågningar, debatter och valenkäter. Men vi vill även se till att nå 
människor genom inspirerande och kreativa sätt som väcker insikter om situationen för 
miljön, arterna och klimatet globalt, nationellt och kommunalt.  
 
Särskilt avser vi därför att fokusera på att lyfta fram skogsfrågan, klimaträttvisefrågan och 
artdöden.  

Samarbeten 

För att maximera resultatet av kretsens arbete kring frågor där vi har gemensamma mål 
skall vi samarbeta med andra sociala aktörer, dvs. organiserade grupper och nätverk 
samt lokala konstnärer, skapare, författare, musiker, etc. som har intresse för natur- och 
miljövård. Tillsammans har vi lättare påverka opinionen till förmån för miljö- och 
klimatfrågor.  

 

 



 

Våra aktiviteter:  
Naturskyddsföreningen Uppsala kommer att använda sina kanaler (facebook, mail, hemsida) 
för att upplysa sina medlemmar och följare om natur- och miljöfokuserade händelser och 
aktiviteter som sker i Uppsala med omnejd. 
 

Kretsen kommer under året att ha aktiviteter med olika teman kopplade till prioriterade frågor 
just detta år. Vilka dessa är beror mycket på vilka arbetsgrupper lyckas engagera fler kring 
aktiviteter som väcker naturkänslan.  
 

Vi kommer också att aktivt kontakta andra föreningar som kan ordna aktiviteter och bjuda in 
oss. 
 

Vi anser att det är viktigt att få så många som möjligt att komma ut i naturen och få en känsla 
för den. För att göra detta skall vi se till att undersöka hur vi kan nå specifika grupper, ex. vis 
politiker, naturovana och nyanlända. Då är viktigt att vi samarbetar med andra 
föreningar/organisationer bla kommunen, länsstyrelsen, studiefrämjandet och 
upplandsstiftelsen. 

 

Vi strävar efter att ha medlemsmöten med syfte att starta upp flera arbetsgrupper. Följande 

grupper är nu aktiva:  Nya skogsgruppen, Skogsinventeringsgruppen,  

Handla miljövänligtgruppen, Plangruppen, Programgruppen och Storvreta miljö- och 

klimatnätverk. 

 

Skogsgrupperna inventerar och övervakar regelbundet skogarna i och kring Uppsala, och 

kommer att genomföra skogsexkursioner under året. Nya skogsgruppen har förutom 

exkursioner även sett till att i större utsträckning tillsammans med andra organisationer 

mobiliserar under kreativa former kring försvaret av de uppländska gammelskogar vilket de 

kommer att fortsätta göra.   

Klimatfrågan är en viktig fråga som föreningen arbetar med. Vi kommer därför att fortsätta 

samarbeta med andra klimataktörer genom vår Klimatarbetsgrupp.  

Påverkansarbete Vår krets påverkar också myndigheter, främst kommunala organ, och 
politiker till effektiva insatser inom natur- och miljövårdens område. Vi skall värna om den 
biologiska mångfalden genom att stimulera aktiviteter som har att göra med att värna om den 
biologiska mångfalden både inom Uppsala stad och grönområdena runt omkring.  

Folkbildning och fortbildning Vi kommer även att fortsätta genom aktiva fortbildningsinsatser 
under bla Green action week väcka insikter om hållbar konsumtion, inte minst av textilier 
även om vår förening anser det viktigt även att väcka insikter hos textilproducenternas 
ansvar. 

Skydd av naturområden Naturskyddsföreningen Uppsala har valt att prioritera vissa områden 
(till exempel Hågadalen Nåsten) som är särskilt viktiga lokalt och där det finns engagemang: 
biologisk mångfald, naturkänsla, skog, kemikalier och klimat.  
 

Presentation på hemsidan: 
Naturskyddsföreningen i Uppsala är en ideell miljöorganisation med visionen att påverka 
lokalpolitiker och allmänheten till att förändra Uppsala till att bli en mer hållbar kommun.  



 

Detta kan vi göra genom att sprida kunskap och inspirera om natur- och miljöfrågor i 
kommunen och arbeta för hållbara lösningar. 
Med nästan 8 000 medlemmar har vi kraften och möjligheten att uppnå detta. 

Vi bevakar natur- och miljövårdsfrågor i Uppsala kommun och ser till att väcka 
medlemmarnas intresse och engagemang. Rent konkret innebär detta att sätta sig in i 
planärenden, ha inblick i stadens övergripande planering för att eventuellt kunna påverka 
så att grönytorna inne i staden bevaras samt väcka intresse och informera om hur vi kan 
få ett mer hållbart Uppsala. Vi vill även nå andra än medlemmar, med vårt budskap med 
hopp om att dem blir medlemmar. 
 

 

 


